[image: ]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14  мая   2021  года                    №10

О     внесении    изменений   в  решение
Совета       депутатов      Медведевского
сельского       поселения    Темкинского
района       Смоленской       области    от
20   декабря   2018  года     № 49      «Об
утверждении   Правил  благоустройства
территории Медведевского    сельского
поселения         Темкинского       района
Смоленской   области»

       В соответствие с пунктом 13 части 2 статьи 45.1 Федерального  закона   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), с частью 9 статьи 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  (с изменениями), рассмотрев протест прокуратуры  Темкинского района от  26.03.2021 № 02-34-21 на решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 20 декабря 2018 года № 49  «Об утверждении Правил благоустройства  территории  Медведевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области», решение постоянной комиссии  по законности и правопорядку

     Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 20 декабря 2018 года № 49                         «Об утверждении Правил благоустройства территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» (далее  – Правила  благоустройства территории)  следующие изменения:
1)  часть  5  статьи 33 Правил благоустройства территории изложить                             в следующей редакции:
«5. Собственники (владельцы и (или) пользователи) зданий, сооружений, управляющие многоквартирными домами обязаны принимать участие                              в очистке кровель зданий (строений, сооружений) от снега, наледи, сосулек. Очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждений опасных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, жилищно – коммунальному хозяйству и транспорту (председатель – Н.Л.Камолова).

Глава  муниципального  образования
Медведевского  сельского  поселения
Темкинского района Смоленской области                                   В.П. Потапов

image1.png